
 

Comune di Montaldo Torinese 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

C o p i a  
 

DETERMINAZIONE AREA PERSONALE N. 17 DEL 14/10/2022 
OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PARZIALE (50%) ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO - 

GEOMETRA, CAT. C, PRESSO I COMUNI DI MONTALDO TORINESE E DI SCIOLZE - 

APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO E PUBBLICAZIONE IN GAZZETTA 

UFFICIALE.      

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 32 del 19.12.2006; 

Visto il bilancio di previsione 2022/2024 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 8 
del 14/04/2022; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 29.04.2022 con la quale veniva approvato 
il PEG per l'esercizio finanziario 2022 e venivano individuati i responsabili del servizio 
autorizzati ad emettere le relative determinazioni 

Richiamata la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 18.03.2022, con la 
quale si integrava il piano dei fabbisogni del personale triennale 2022-2024, all’interno della 
Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) con la previsione, per 
l’anno 2022, dell’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un istruttore tecnico – 
geometra – cat. C a tempo parziale (50%) ed indeterminato; 

Richiamato l’art. 3, comma 8, della legge 19 giugno 2019, n. 56, da cui discende che, al fine di 
ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego che le procedure concorsuali bandite dalle 
pubbliche amministrazioni e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il 
previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del D. Lgs. 165 del 2001; 

Richiamata la nota prot. 0000628 del 18.03.2022, con la quale veniva effettuata al 
Dipartimento della Funzione Pubblica ed alla Regione Piemonte la comunicazione di cui 
all’art. 34 bis del D. Lgs. 165 del 2001, rispetto alla quale la Regione comunicava di non essere 
nelle condizioni di soddisfare la richiesta (prot. 0000727 del 28.03.2022) mentre, per il 
Dipartimento della Funzione Pubblica, sono decorsi i termini; 

Richiamata la propria precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 22.06.2022, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si approvava lo schema di accordo con il 
Comune di Sciolze per la gestione unitaria della procedura concorsuale per la copertura di 
posti del profilo professionale di “Istruttore tecnico – geometra”, categoria C, posizione 
economica C1 a tempo parziale (50%) ed indeterminato; 



Visto l’accordo sottoscritto digitalmente in data 22.06.2022;  

Dato atto che, sulla base del suddetto accordo compete al Comune di Montaldo Torinese il 
ruolo di comune capofila, con l’organizzazione della procedura concorsuale, l’approvazione 
del bando, la nomina della commissione esaminatrice, l’approvazione della graduatoria e la 
gestione dei rapporti finanziari tra gli Enti in relazione alla procedura, nonché l’adozione degli 
atti consequenziali per l’indizione della procedura concorsuale unica per la copertura di n. 2 
posti di “Istruttore tecnico – geometra – cat. C” a tempo parziale (50%) ed indeterminato; 

Ritenuto potersi procedere all'avvio della procedura concorsuale approvando il relativo 
bando, secondo le modalità ed i contenuti di cui al regolamento comunale sull’ordinamento 
degli uffici e servizi; 

Considerata la necessità di tenere conto, ai fini della valutazione dei titoli, delle innovazioni 
intervenute in relazione all’ordinamento universitario; 

Richiamata la precedente propria deliberazione della Giunta Comunale con la quale si 
disponeva di fissare, ai sensi dell'art. 23 della legge 340 del 2000, nella misura di € 10,00 il 
diritto per l'ammissione ai concorsi, sia per titoli che per esami, presso il Comune di Montaldo 
Torinese; 

Richiamato il D. Lgs. 165 del 2001; 

Richiamato il D.P.R. 487 del 1994 e s.m.i. avente ad oggetto "Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi"; 

Richiamato il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e servizi, 
approvato con  deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 15.12.2010; 

Richiamata la determinazione n. 12 del 21/09/2022, con la quale è stata avviata la procedura 
concorsuale unica per la copertura di n. 2 posti di Istruttore tecnico – geometra – cat. C – 
posizione economica C1 a tempo parziale (50%) ed indeterminato (di cui un posto presso il 
Comune di Montaldo Torinese ed un posto presso il Comune di Sciolze), approvando il 
relativo bando di concorso, allegato al presente, che disciplina puntualmente le modalità di 
esecuzione della procedura in oggetto che riveste parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

DETERMINA 

Che le premesse sono integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

1) Di riapprovare il bando di concorso relativo alla procedura concorsuale unica per la 

copertura di n. 2 posti di Istruttore tecnico – geometra – cat. C – posizione economica C1 

a tempo parziale (50%) ed indeterminato (di cui un posto presso il Comune di Montaldo 

Torinese ed un posto presso il Comune di Sciolze), allegato al presente atto, che 

disciplina puntualmente le modalità di esecuzione della procedura in oggetto e che 

riveste parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di dare atto che il bando allegato alla presente determinazione, annulla e sostituisce 

integralmente il precedente, approvato con determinazione n. 12 del 21/09/2022; 

3) Di disporre, la pubblicazione del bando di concorso per la copertura di n. 2 posti di 

Istruttore tecnico – geometra – cat. C – posizione economica C1 a tempo parziale (50%) 

ed indeterminato (di cui un posto presso il Comune di Montaldo Torinese ed un posto 



presso il Comune di Sciolze); 

4)  Di dare atto che il bando sarà pubblicato alla Gazzetta Ufficiale – Sezione Concorsi 
pubblici – 4° Serie, agli albi pretori virtuali dei due Comuni e nella sezione 
Amministrazione Trasparente, nonché agli albi pretori dei Comuni limitrofi; 

5)  Di dare atto che l'Amministrazione Comunale, sentito il Comune di Sciolze, si riserva il 
diritto insindacabile e senza che i concorrenti possano sollevare obiezioni o vantare diritti 
di sorta, di: 

a. prorogare la scadenza del concorso o di riaprirlo allorché il numero delle domande 
presentate entro il termine fissato appaia, a giudizio dell’Amministrazione, 
insufficiente per assicurare un esito soddisfacente del concorso; 

b. revocare il concorso già bandito per ragioni di interesse pubblico; 

6) Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo dopo l'apposizione del 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267 del 2000; 

7) Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio on-line e secondo 
le previsioni del D.Lgs. n. 33 del 2013 nell’apposita sottosezione della Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Montaldo Torinese 
secondo modalità che assicurino il rispetto delle previsioni in materia di trattamento dei 
dati personali secondo i principi di pertinenza e proporzionalità.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PERSONALE 
F.to : SERGIO GAIOTTI 



 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti 

IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 
 
 
Settore Anno Imp / 

Sub 
Intervento Voce Cap. Art. Impegno Importo € 

                                                      

 

 

Montaldo T.se , lì _________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:BECHIS ROSA ANGELA  

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 14/10/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SERGIO GAIOTTI 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N° 245 del Registro Pubblicazioni 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 14/10/2022 al 29/10/2022. 

 

 

Montaldo Torinese, lì 14/10/2022 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: SERGIO GAIOTTI 

 

 

 


